CEDRO

162

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1629 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/09/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

162

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1629 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/09/2024

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária de Saúde, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de
Credenciamento Nº 2010.01/2023-02 decorrente do Chamamento
Público No. 2003.01/2023-02, cujo objeto é o Credenciamento pessoas
jurídicas em forma de equipe/ instituição, que tenham por escopo a
prestação de serviços na área de saúde da rede de assistência ao
portador de deficiência e de Apoio à Diagnose e Terapia, em nível
ambulatorial, para pacientes que necessitem de estimulação/
reabilitação neuropsicomotora, atendidos pelo Sistema Único de
Saúde no âmbito municipal, que estejam interessadas em contratar
com o Poder Público Municipal para os fins de complementar da Rede
Municipal de Saúde de serviços de Apoio, Diagnose e Terapia, em
nível ambulatorial , vi sando ao atendimento da demanda própria e a
universalizada da população do município de Cedro/CE e mediante a
remuneração prevista na Tabela Unificada do Sistema Único de
Saúde.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: CENTRO DE CONVIVÊNCIA MÃO AMIGA, inscrito no
CNPJ No. 04.892.282/0001-30, situada na Rua Padre Sá Leitão, No.
383, Bairro Jóquei Clube, Fortaleza/CE, CEP 60.521-030 neste ato
representa pelo Sr. Euler Coriolano Costa, inscrito no CPF sob o No.
457.475.203-34.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 27 de agosto de 2024.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Tendo presente a Declaração da Dispensa de Licitação n.º 0608.
01/2024-04,  de acordo com o que determina o Art. 75, Inciso II da Lei
Federal 14.133/21, e considerando o que consta do presente
Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR
a Declaração de Dispensa de Licitação visando a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE XEROX,
IMPRESSÕES, ENCADERNAÇÕES E CONFECÇÃO DE MATERIAIS
GRÁFICOS, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de
acordo com as especificações, quantidades e preços máximos
admitidos pela Administração, citados no Termo de Referência, em
favor da empresa JONATAS DE OLIVEIRA MARTINS - EPP (JANE
FAZ), inscrita no CNPJ Nº 25.057.180/0001-79, com o valor global de
R$ 30.001,58 (Trinta mil, um real e cinquenta e oito centavos),

16
determinando, outrossim, que se proceda a publicação do devido
extrato desta Ratificação.

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo
Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Cedro/CE, 02 de setembro de 2024.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária de Assistência Social

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

		2024-09-03T17:25:04-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311